
Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 17.02.2023  

(číslo projednávání - 1) 
 

Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 

  

III. Ukládá  

předložit návrh vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 na 
jednání ZMČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Mgr. Jan Lacina, radní                              
Zpracovatel:   Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
    
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, vedoucí PO, Mgr. J. Lacina - v návrhu pro 
jednání RMČ dne 13.02.2023 - v návrhu se nic nezměnilo 

 
 

č. tisku.: R-0455 



Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0455: 
Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 

Dotační program Podpora sportovní identity Prahy 6 má za cíl podporovat sportovní kluby, 

které reprezentují MČ Praha 6 na vrcholové úrovni ve vybraných sportovních odvětvích a 

přispívají tak dobrému jménu Prahy 6. Poskytují kvalitní podmínky pro tělesný a duševní 

rozvoj dětí a mládeže, vytváří u dětí a mládeže kladný vztah ke sportu jako k celoživotní 

aktivitě a podporují zdraví a zdravý životní styl. Předpokládaný celkový objem peněžních 

prostředků pro tento program je 5 000 000 Kč. O dotaci budou moci požádat sportovní a 

volnočasové organizace, které mají působnost a sídlo na území MČ Praha 6 a 

vykonávají pravidelnou činnost alespoň 2 roky. Na základě velikosti celorepublikové členské 

základny jednotlivých sportů byla vybrána čtyři sportovní odvětví: fotbal, atletika, 

florbal, volejbal. Celková alokovaná částka bude poměrově rozdělena mezi nejlepší žadatele 

z jednotlivých sportovních odvětví v následujícím poměru: fotbal - 35 %, atletika - 25 %, 

florbal - 22,5 %, volejbal - 17,5 %. Dotace jsou neinvestičního charakteru a jsou určeny na 

krytí provozních nákladů. Dále je dotaci možné použít jako příspěvek na školení a vzdělávání 

trenérů, lektorů, vedoucích pracovníků apod. Lze čerpat náklady na mzdy až do výše 30 % z 

přidělené částky, na drobný materiál, služby. Dotaci není možné použít na občerstvení, 

kancelářskou techniku a odměny pro členy v soutěžích.  Komise pro sport a volný čas tento 

program projednala. Návrh nezískal dostatečnou podporu pro doporučení. 

Finanční prostředky pro tento dotační program jsou k dispozici ve schváleném rozpočtu MČ 

Praha 6 - OKSVČ, kapitola sport a volný čas pro rok 2023. Finanční prostředky budou 

alokovány úspěšným žadatelům ve druhé polovině roku 2023. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

 
Seznam příloh: 
2. Podpora sportovní identity Prahy 6 - časový harmonogram.xls 
3. Tabulka s výsledky.xlsx 
4. Usnesení ZMČ.pdf 
1. Vyhlášení Podpora sportovní identity Prahy 6 2023.docx 
Návrh usnesení.pdf 


